高会敏 208,000 0.35% 208,000 注

王永浩 208,000 0.35% 208,000 注

张艳 144,000 0.24% 144,000

合计 6,540,917 11.11% 6,540,917

注：1、段鲁男现任公司董事、总经理，田金现任公司董事、常务副总经理，张慧燕现任公

司董事会秘书、财务总监，王永浩现任公司董事，根据相关规定及股东承诺，每年可转让股

份不超过其所持公司股份总数的 25%；因此，段鲁男本次解除限售股份数量为 550,000股，

本次实际可上市流通股份数量为 137,500 股；田金本次解除限售股份数量为 500,000股，本

次实际可上市流通股份数量为 125,000 股；张慧燕本次解除限售股份数量为 392,000股，本

次实际可上市流通股份数量为 98,000 股；王永浩本次解除限售股份数量为 208,000股，本次

实际可上市流通股份数量为 52,000 股。（以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最

终办理结果为准）

2、郭明谦因个人原因于 2025 年 9月 15 日辞去公司董事职务，辞职后不再担任公司任何职

务，截止本公告日，其在任期内离职未满半年。根据有关规定及股东承诺，其在任期（2025
年 3月 7日-2028年 3月 6日）届满前离职的，应当在就任时确定的任期内和任期届满后 6
个月内，每年转让的股份不超过本人直接持有博科测试股份总数的 25%；离职后半年内，

不得转让其所持博科测试股份。因此，郭明谦本次解除限售股份数量为 2,272,000股，本次

实际可上市流通股份数量为 0股。（以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理

结果为准）

3、高会敏因监事会改革原因于 2025 年 9月 15 日不再担任公司监事会主席职务，辞职后仍

在公司任职，截止本公告日，其在任期内离职未满半年。根据有关规定及股东承诺，其在任

期（2025年 3月 7日-2028年 3月 6日）届满前离职的，应当在就任时确定的任期内和任期

届满后 6 个月内，每年转让的股份不超过本人直接持有博科测试股份总数的 25%；离职后

半年内，不得转让其所持博科测试股份。因此，高会敏本次解除限售股份数量为 208,000 股，

本次实际可上市流通股份数量为 0股。（以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终

办理结果为准）

4、本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。（以中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司最终办理结果为准）

5、本次公告涉及的股份比例合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四

舍五入所导致。

五、本次解除限售前后股本结构变动情况

单位：股

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例（%） 股份数量增减 股份数量 比例（%）

一、限售条件股份/非流通股 44,172,917 75.00 -2,823,417 41,349,500 70.21

其中：首发前限售股 44,172,917 75.00 -6,540,917 37,632,000 63.89

高管锁定股 3,717,500 3,717,500 6.31

二、无限售条件流通股 14,724,306 25.00 2,823,417 17,547,723 29.79

三、总股本 58,897,223 100.00 - 58,897,223 100.00

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果

为准。

六、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：公司本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市流

通时间满足股东承诺相关内容；公司本次解除限售股份股东严格履行了其在首次

公开发行股票中做出的相关承诺；公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、

准确、完整。

综上所述，保荐人对部分首次公开发行前已发行股份上市流通事项无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、中信证券股份有限公司关于北京博科测试系统股份有限公司部分首次公

开发行前已发行股份上市流通的核查意见。

特此公告。

北京博科测试系统股份有限公司

董事会

2025年 12月 17日

	一、公司股票发行情况
	二、上市至今公司股本变化情况
	三、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	承诺类别
	承诺方
	承诺内容
	股份限售承诺
	郭明谦
	1、自发行人本次发行并在深圳证券交易所上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有
	2、发行人股票上市后六个月内如发行人股票连续二十个交易日的收盘价均低于发行价（期间发行人如有分红、派
	3、前述第1至2项锁定期届满后，本人在担任发行人董事、监事、高级管理人员职务期间，将向发行人申报本人